РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.03.2015 N<! _7в-ег ______ _
г: Екатеринбург

Об организационном комитете по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил

В целях подготовки и проведения празднования в 2022 году 300-летия
основания города Нижний Тагил:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний

Тагил (далее- организационный комитет).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке

и проведению праздничных мероприятий, посвященных 300-летию основания

города Нижний Тагил (прилагается).

3. Организационному комитету разработать план подготовки и проведения
праздничных мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний

Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Председателя Правительства Свердловекой области Д.В. Паслера.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловекой обла Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Свердловекой области

от 26.03.2015 NQ 78-РГ

«Об организационном комитете

по подготовке и проведению

праздничных мероприятий,

посвященных 300-летию основания

города Нижний Тагил»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил

.. 1. Куйваше в

Евгений Владимирович

v 2. Паслер

Денис Владимирович

1 3. Носов

Сергей Константинович

J 4. Дубичев

Вадим Рудольфович

Губернатор Свердловекой области,

председатель организационного комитета

Председатель Правительства Свердловекой

области, заместитель председателя

организационного комитета

Глава города Нижний Тагил, заместитель

председателя организационного комитета

(по согласованию)

Первый Заместитель

Администрации Губернатора

области, заместитель

организационного комитета

Руководителя

Свердловекой

председателя

Члены организационного комитета:

5. Анисимова директор муниципального бюджетного

6.

7.

Ольга Георгиевна учреждения культуры «Нижнетагильский

драматический театр имени Д.Н. Мамина­

Сибиряка» (по согласованию)

Артемов

Евгений Тимофеевич

Ашкенази

Зелиг

директор Института истории и археологии

Уральского отделения Российской академии

наук (по согласованию)

Главный раввин города Екатеринбурга

и Свердловекой области (по согласованию)

8. Бабушкина

Людмила Валентиновна

v 9. Белянский

Аркадий Романович

.; 1 О. Биктуганов

Юрий Иванович

11. Винницкий

Владимир Ильич

12. Гердт

Александр Эммануилович

13. Гиндуллин

Ради фу лла-хазрат

14. Кирилл

'J 15. Кулаченко

Галина Максимовна

16. Кушнарев

Алексей Владиславович

17. Левин

Александр Юрьевич

18. Маслов

Александр Викторович

3

председатель Законодательного Собрания

Свердловекой области (по согласованию)

Министр здравоохранения Свердловекой

области, Член Правительства Свердловекой

области

Министр общего и профессионального

образования Свердловекой области, Член

Правительства Свердловекой области

Заместитель Председателя Общественной

палаты Свердловекой области, член

Общественной палаты Российской

Федерации (по согласованию)

Председатель Совета директоров открытого

акционерного общества «Уралхимпласт»,

Почетный гражданин города Нижний Тагил

(по согласованию)

председатель Регионального духовного

управления мусульман Свердловекой

области (по согласованию)

Митрополит Екатеринбургский и

Верхотурекий (по согласованию)

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области - Министр финансов

Свердловекой области

депутат Законодательного Собрания

Свердловекой области, управляющий

директор открытого акционерного общества

«Нижнетагильский металлургический

комбинат», Почетный гражданин города

Нижний Тагил (по согласованию)

председатель Региональной общественной

организации «Свердловский творческий

союз журналистов» (по согласованию)

Председатель Нижнетагильской городской

Думы (по согласованию)

19. Меркушева

Эльвира Раисовна

20. Мисюра

Андрей Васильевич

21. Морозова

Светлана Анатольевна

22. Россель

Эдуард Эргартович

23. Рощупкин

Владимир Николаевич

24. Руденко

Валерий Лукич

25. Рыжков

Александр Евгеньевич

26. Погудин

Вячеслав Викторович

28. Сидоренко

Александр Михайлович

4

директор муниципального казенного

учреждения культуры «Нижнетагильский

музей-заповедник «Горнозаводской Урал»

(по согласованию)

Министр промышленности и науки

Свердловекой области, Член Правительства

Свердловекой области

директор государственного автономного

образовательного учреждения среднего

профессионального образования

Свердловекой области «Нижнетагильский

го су дарственный профессиональный

колледж имени Никиты Акинфиевича

Демидова» (по согласованию)

Член Совета Федерации

Собрания Российской

(по согласованию)

Федерального

Федерации

заместитель председателя комитета

Законодательного Собрания Свердловекой

области по развитию инфраструктуры и

жилищной политике (по согласованию)

главный научный

федерального казенного

руководитель

предприятия

«Нижнетагильский институт испытания

металлов» (по согласованию)

Директор Департамента информационной

политики Губернатора Свердловекой

области

председатель комитета Законодательного

Собрания Свердловекой области

по социальной политике (по согласованию)

Министр транспорта и связи Свердловекой

области, Член Правительства Свердловекой

области

28. Сиенко

Олег Викторович

J 29. Силин

Яков Петрович

30. Судаков

Юрий Дмитриевич

31. Тетюхин

Владислав Валентинович

32. Чеканов

Алексей Архипович

33. Шептий

Виктор Анатольевич

34. Якушев

Валерий Васильевич

5

генеральный

акционерного

директор

общества

открытого

«Научно-

производственная корпорация

« Уралвагонзавод» (по согласованию)

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области

председатель Совета Свердловекой

областной общественной организации

ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенеионеров

(по согласованию)

Генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью

«Госпиталь Восстановиrельных Инновационных

Технологий» (по согласованию)

председатель совета директоров общества

с ограниченной ответственностью

«Тагилстрой» (по согласованию)

заместитель председателя Законодательного

Собрания Свердловекой области
(по согласованию)

депутат Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации (по согласованию)

		2015-03-30T12:31:47+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"